
Šīs nedēļas aktualitātes lasi LLKC "Lauku E-Lapā" View in browser 

28.03.2024. Nr. 13 (497)

Ideju maratonā uzvar ošlapu kļavas ierobežošana

Ar ideju par ošlapu kļavas ierobežošanu, radot nelabvēlīgus augšanas apstākļus
celmu atvasēm zem mulčas slāņa un bioplēves, sīvā konkurencē 24 stundu ideju
maratonā “Ķeram svešos Latvijas dabā” uzvarējusi komanda “Ričijs un pārējās”, balvā
iegūstot 500 eiro. 24 stundu ideju maratonā, kas aizvadītās nedēļas nogalē
norisinājās Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Meža un vides zinātņu
fakultātē, kopumā piedalījās sešas komandas.
Lasi vairāk

Pieejami pieredzes apmaiņas braucieni uz saimniecībām un mežiem

Līdz 2025. gada rudenim Lauku attīstības programmas mācībās gūtās teorētiskās
zināšanas interesenti varēs nostiprināt arī praksē, dodoties pieredzes apmaiņas
braucienos uz saimniecībām un mežiem, kā Latvijā, tā ārpus tās. Šāda iespēja
pieejama, jo LLKC sācis īstenot LAP investīciju pasākumu 2014.–2020. gadam
“Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana”. Pasākumā varēs iepazīt 22
dažādas tēmas, braucienus organizējot grupās ar 20 dalībniekiem katrā.
Lasi vairāk

https://dashboard.mailerlite.com/preview/347527/emails/116969524998178674
http://new.llkc.lv/lv/nozares/augkopiba/ideju-maratona-uzvar-oslapu-klavas-ierobezosana
http://new.llkc.lv/lv/nozares/augkopiba/ideju-maratona-uzvar-oslapu-klavas-ierobezosana
http://new.llkc.lv/lv/nozares/augkopiba-mezsaimnieciba/pieejami-pieredzes-apmainas-braucieni-uz-saimniecibam-un-meziem
http://new.llkc.lv/lv/nozares/augkopiba-mezsaimnieciba/pieejami-pieredzes-apmainas-braucieni-uz-saimniecibam-un-meziem


Konkursā “Labākais skolu ēdinātājs Latvijā” uzvar Rīgas 34.
vidusskola

Konkursā “Latvijas labākais skolu ēdinātājs” 2023./2024. gadā uzvarējusi Rīgas 34.
vidusskola, iegūstot vislielāko punktu skaitu visu reģionu kopvērtējumā. Konkursu
rīkoja Latvijas Diētas un Uztura Speciālistu asociācijas sadarbībā ar Latvijas Lauku
konsultāciju un izglītības centru. Kurzemē par labāko ēdinātāju atzīta Liepājas
Ezerkrasta sākumskola, Latgalē vislielāko punktu skaitu ieguva Riebiņu vidusskola,
Vidzemē – Laurenču sākumskola, Zemgalē – Pļaviņu vidusskola, bet Rīgā – Rīgas 6.
vidusskola.
Lasi vairāk

Valsts atbalsta pretendentiem jāievēro Lauksaimniecības un lauku
attīstības likumā noteiktās normas

Tā kā “Lauksaimniecības un lauku attīstības likums” un Ministru kabineta noteikumi
Nr. 158 “Noteikumi par ievešanai (importēšanai) Latvijā aizliegtiem lauksaimniecības
un lopbarības produktiem” nosaka aizliegumu no 2024. gada 8. marta importēt no
Krievijas un Baltkrievijas lauksaimniecības un lopbarības produkciju un nosaka šīs
produkcijas sarakstu, ir veikti grozījumi divos citos valsts atbalsta noteikumos:
noteikumos par valsts atbalstu lauksaimniecībai un noteikumos par valsts atbalsta
piešķiršanas kārtību vaislas lauksaimniecības dzīvnieku ierakstīšanai ciltsgrāmatā un
vietējo apdraudēto šķirņu saglabāšanai.
Lasi vairāk

Augsnes minerālā slāpekļa monitoringa rezultāti 2024. gada
pavasarī

Valsts augu aizsardzības dienests īpaši jutīgajās teritorijās – Bauskas, Dobeles,
Jelgavas, Mārupes, Olaines un Siguldas novados – veic augsnes minerālā slāpekļa
monitoringu. Šogad, atjaunojoties kultūraugu veģetācijai, 11. un 12. martā monitoringa
vajadzībām augsnes paraugi tika ievākti 48 laukos (3 smilts (S), 21 mālsmilts (mS), 21
smilšmāla (sM) un 3 māla (M) augsnēs). Šogad slāpekļa monitoringa rezultāti ir zemi
visām slāpekļa formām visos slāņos.
Lasi vairāk

Lieldienās ēdiet droši!

Plānojot pārtikas produktu pirkumus svētku galdam, Pārtikas un veterinārais dienests
aicina uzmanību pievērst pārtikas produktu derīguma termiņam un iegādāties tikai
tādus produktus un tādā daudzumā, cik var paspēt izlietot derīguma termiņa ietvaros.
Tāpat aicinām pievērst uzmanību arī citai informācijai pārtikas produkta marķējumā –
kādas ir produkta sastāvdaļas, kādus alergēnus produkts satur, kādā temperatūrā un
apstākļos produkti uzglabājami.
Lasi vairāk

Par Bioloģiskās lauksaimniecības asociācijas valdes priekšsēdētāju
ievēlēts Raivis Bahšteins

Latvijas Bioloģiskās lauksaimniecības asociācijas (LBLA) ikgadējās kopsapulces
ietvaros 21. martā norisinājās LBLA valdes un valdes priekšsēdētāja vēlēšanas. Uz
nākamo termiņu nekandidēja līdzšinējais LBLA priekšstāvis Gustavs Norkārklis, kurš
valdes priekšsēdētāja pienākumus pildīja kopš 2009. gada, bet turpmāk darbosies
LBLA padomē kopā ar dažādu bioloģiskās lauksaimniecības apakšnozaru līderiem un

http://new.llkc.lv/lv/nozares/lauku-attistiba/konkursa-labakais-skolu-edinatajs-latvija-uzvar-rigas-34vidusskola
http://new.llkc.lv/lv/nozares/lauku-attistiba/konkursa-labakais-skolu-edinatajs-latvija-uzvar-rigas-34vidusskola
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/valsts-atbalsta-pretendentiem-jaievero-lauksaimniecibas-un-lauku-attistibas-likuma-noteiktas-normas
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/valsts-atbalsta-pretendentiem-jaievero-lauksaimniecibas-un-lauku-attistibas-likuma-noteiktas-normas
https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunums/augsnes-minerala-slapekla-monitoringa-rezultati-2024-gada-pavasari
https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunums/augsnes-minerala-slapekla-monitoringa-rezultati-2024-gada-pavasari
https://www.pvd.gov.lv/lv/jaunums/lieldienas-ed-drosi-0
https://www.pvd.gov.lv/lv/jaunums/lieldienas-ed-drosi-0
https://www.lbla.lv/par-latvijas-biologiskas-lauksaimniecibas-asociacijas-valdes-priekssedetaju-ievelets-raivis-bahsteins


reģionālajiem pārstāvjiem.
Lasi vairāk

Lauksaimniecības izstāde RĀMAVA 2024. Pavasaris

Šā gada 4.-6. aprīlī norisināsies jau 32. starptautiskā lauksaimniecības, lopkopības un
dārzkopības biznesa izstāde "PAVASARIS" 2024. Izstādē tiks pārstāvētas tādas
tematikas kā augkopība, lopkopība, dārzkopība, celtniecība un vides labiekārtošana,
kā arī norisināsies lauksaimniecības forums 2024.
Lasi vairāk

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

https://www.lbla.lv/par-latvijas-biologiskas-lauksaimniecibas-asociacijas-valdes-priekssedetaju-ievelets-raivis-bahsteins
https://www.losp.lv/post/lauksaimniec%C4%ABbas-izst%C4%81de-r%C4%81mava-2024-pavasaris
https://www.losp.lv/post/lauksaimniec%C4%ABbas-izst%C4%81de-r%C4%81mava-2024-pavasaris


Pieejamas mācības lauksaimniekiem
Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas, noteikti iepriekš
jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!

Uzzini vairāk

Apgūstiet kursus tālmācībā!
Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati, bioloģiskā lauksaimniecība, augu
aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība, dzīvnieku pārvadāšana.

Uzzini vairāk

http://new.llkc.lv/lv/nozares/talakizglitiba/piesakies-macibam-ar-es-atbalstu
https://talmaciba.llkc.lv/


ES līdzfinansētās mācības – arī
mežsaimniekiem
Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu. Mācībās ir iespēja iegūt gan teorētiskās
zināšanas, gan praktiskās iemaņas mežā un citos objektos, kā arī varēs iegūt pamatzināšanas meža
apsaimniekošanas uzsākšanā.

Uzzini vairāk

http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/apmacibas
http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/apmacibas




Informatīvie 
semināri meža īpašniekiem
Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet kādi semināri meža īpašniekiem plānoti
drīzumā. Semināros iespējams saņemt atbildes uz jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares
speciālistiem.

Uzzini vairāk

http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/seminari-meza-ipasniekiem
http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/seminari-meza-ipasniekiem
http://new.llkc.lv/lv/nozares/mezsaimnieciba-apmacibas/seminari-meza-ipasniekiem


Ievēlēta AS “Latvijas valsts meži” valde, kuru turpinās vadīt Pēters
Putniņš

27. martā AS “Latvijas valsts meži” (LVM) padomes sēdē pēc nominācijas procesa
noslēguma pieņemts lēmums par izmaiņu veikšanu LVM valdes sastāvā. Turpmāk
LVM valde strādās piecu cilvēku sastāvā – valdes locekļu pienākumus pildīs Jānis
Krūmiņš, Māris Kuzmins un Inga Vagele, savukārt valdes loceklis Valdis Kalns
turpinās pildīt valdes locekļa pienākumus līdz pilnvaru termiņa beigām. LVM valdi
turpinās vadīt valdes priekšsēdētājs Pēters Putniņš.
Lasi vairāk

VMD turpmāk būs piecas teritoriālās struktūrvienības

Sākot ar 2024. gada 1. aprīli Valsts meža dienesta struktūrā un darba organizācijā
paredzētas izmaiņas. Līdzšinējo desmit virsmežniecību vietā būs piecas, savukārt
dienesta pakalpojumi tiks sniegti 27 klientu apkalpošanas vietās Latvijā.
Lasi vairāk

Atkārtota pieteikšanās Medību saimniecības attīstības fonda
finansējuma saņemšanai

ZM izsludina atkārtotu pieteikšanos uz Medību saimniecības attīstības fonda
finansējuma saņemšanu 2024. gadā – "Pelēkā vilka Canis lupus sugas aizsardzības
plānā" minētajiem pētījumiem adaptīva sugas aizsardzības un apsaimniekošanas
mehānisma izstrādei.
Lasi vairāk

Latvijas medību trofeju izstāde "Jaunmokas 2024"

Valsts mēroga Latvijas medību trofeju izstādes tradicionāli norisinās ik pēc trīs
gadiem. Šogad ir pienākusi kārtā kārtējai izstādei. Kā jau beidzamos gados ierasts, šī
izstāde norisināsies Jaunmoku pilī.
Lasi vairāk

Pasākums “Koku stāsti gaismai”

Otrajās Lieldienās, 1. aprīlī, LVM Kalsnavas arborētums aicina uz pasākumu “Koku
stāsti gaismai”, kad koku skaņu pasaulē ievedīs tradicionālā dziedāšanas grupa
“Saucējas” un pasākuma apmeklētāji dažādās aktivitātes varēs izzināt koku stātus.
Lasi vairāk

Svini Lieldienas LVM dabas parkā Tērvetē!

Lieldienās, 31. martā, plkst. 12.00–16.00 aicinām lielus un mazus dabas draugus,
aktīvās atpūtas cienītājus, ģimenes ar bērniem un tos, kuri iecienījuši latviskus,
tradīcijām bagātus svētkus, doties uz Latvijas valsts mežu dabas parku Tērvetē.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
Andras Eriņas salikums.

https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/ieveleta-latvijas-valsts-mezi-valde-kuru-turpinas-vadit-peters-putnins
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/ieveleta-latvijas-valsts-mezi-valde-kuru-turpinas-vadit-peters-putnins
https://www.vmd.gov.lv/lv/jaunums/valsts-meza-dienestam-turpmak-bus-piecas-teritorialas-strukturvienibas
https://www.vmd.gov.lv/lv/jaunums/valsts-meza-dienestam-turpmak-bus-piecas-teritorialas-strukturvienibas
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/zm-izsludina-atkartotu-pieteiksanos-uz-medibu-saimniecibas-attistibas-fonda-finansejuma-sanemsanu-2024gada-peleka-vilka-canis-lupus-sugas-aizsardzibas-plana-minetajiem-petijumiem-adaptiva-sugas-aizsardzibas-un-apsaimniekosanas-mehanisma-izstradei
https://www.zm.gov.lv/lv/jaunums/zm-izsludina-atkartotu-pieteiksanos-uz-medibu-saimniecibas-attistibas-fonda-finansejuma-sanemsanu-2024gada-peleka-vilka-canis-lupus-sugas-aizsardzibas-plana-minetajiem-petijumiem-adaptiva-sugas-aizsardzibas-un-apsaimniekosanas-mehanisma-izstradei
https://www.lms.org.lv/jaunumi/latvijas-medibu-trofeju-izstade-jaunmokas-2024/
https://www.lms.org.lv/jaunumi/latvijas-medibu-trofeju-izstade-jaunmokas-2024/
https://www.mammadaba.lv/aktuali/235-pasakumi/3940-lvm-kalsnavas-arboretuma-notiks-pasakums-koku-stasti-gaismai
https://www.mammadaba.lv/aktuali/235-pasakumi/3940-lvm-kalsnavas-arboretuma-notiks-pasakums-koku-stasti-gaismai
https://www.mammadaba.lv/aktuali/230-objekti/3939-svini-lieldienas-lvm-dabas-parka-tervete
https://www.mammadaba.lv/aktuali/230-objekti/3939-svini-lieldienas-lvm-dabas-parka-tervete


Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.

http://new.llkc.lv/lv/par-mums/privatuma-politika
https://www.facebook.com/LLKCOzolnieki
https://twitter.com/LLKC_lv
https://www.youtube.com/@LLKCchannel
https://www.linkedin.com/company/69235862/admin/feed/posts/
https://dashboard.mailerlite.com/preview/347527/emails/116969524998178674
https://www.mailerlite.com/

